Por iniciativa do Exmo. Sr°. Vereador JOÃO AUGUSTO MACEDO DE

ARAÚJO, a Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas atribuições legais, vem

constar em seus anais, MOÇÃO DE APLAUSOS, a Senhora JANETE CLARO CORREIA

BOECHAT.

A atuação da cidadã que divide sua vida entre a família e a empresa,

que dá sua vida e acredita nesta terra, traz a todos o sentimento de orgulho e

modelo a ser seguido. Formada em Farmácia desde 2007, a empresária Janete

é casada com Darcy Boechat, com quem também aprendeu a amar tão

significativo ofício e que divide o carinho e amor de seus dois filhos.

Do atendimento do dia a dia na farmácia e seu conhecimento em

perfumaria a levou a investir no município com a instalação da Perfumaria

Esperança, onde além de exalar a fragrância dos perfumes, enche de alegria

os corações de muitas pessoas, principalmente de suas funcionárias.

A atuação de Janete em nossa cidade, sua coragem e ousadia nos

investimentos, fazem dela uma cidadã líder e merecedora da homenagem.

Esta Casa Legislativa deseja os votos de estima e consideração,

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Aperibé, 19 de dezembro de 2019.

    João Augusto Macêdo de Araújo
Presidente